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Sommeren står for døren … 
Jeg læste på LinkedIn - i forbindelse med Store Bededag – et 
indlæg af en kvinde med eget firma, der mente, at det var lige 
meget med om Store Bededag var en fridag – for hun var altid på 
arbejde. 
Jeg tænker – det er da ikke sundt, og ingen er uundværlige – og 
jeg kender ingen, der ikke forstår, at alle – også selvstændige skal 
holde fri/ferie.  
For nogen kræver det større planlægning end for andre, det er dog vigtigt at geare ned – så vi 
vender tilbage fra ferie med fornyet energi.  
Så forbered jer – og læs gode råd på hjemmeside ”psykologer i Danmark” 
https://psykologeridanmark.dk/2018/07/saadan-kommer-du-langt-ned-i-gear-i-sommerferien/  
 
 
Vigtigt – Skattepligtige personforsikringer 
Sundhedsforsikringer  
Sundhedsforsikringer er i princippet private. 
Hvis de betales af arbejdsgiver er de skattepligtige. Skattepligten omfatter arbejdsgiverbetalte 
ordninger, der dækker behandling af en medarbejder ved sygdom eller ulykke, herunder 
behandling af psykiske lidelser hos en psykolog eller psykiater og behandling hos en kiropraktor. 
Medarbejderen skal beskattes hvad enten arbejdsgiveren afholder udgiften via en forsikring eller 
ved direkte betaling af udgiften.  
 
Skattefrihed!  
Forsikringer, der kun dækker behandling af misbrug – medicin, alkohol, andre rusmidler og 
rygeafvænning er skattefrie. Det samme gælder sundhedsordninger, der kun dækker behandling 
og forebyggelse af arbejdsrelaterede skader. 
Medarbejderen er ligeledes skattefri i forhold til arbejdsgiverens direkte betaling af behandling 
eller forebyggelse af arbejdsrelaterede skader eller sygdomme. 
 
Betingelser for skattefrihed 
Det er en betingelse for skattefriheden for sundhedsforsikringer, der dækker misbrugsbehandling 
og rygeafvænning, at forsikringen tilbydes til alle medarbejdere som led i arbejdsgiverens 
personalepolitik. Tilbuddet kan dog begrænses efter to generelle kriterier: Anciennitet og antal 
arbejdstimer. 
Deltidsansatte kan som hovedregel ikke afskæres fra tilbuddet, men i praksis kan virksomheden 
dog undlade at tilbyde ordningen til medarbejdere med meget begrænset arbejdstid, svarende til 
gennemsnitligt otte timer pr. uge eller mindre. 
Der skal desuden foreligge en skriftlig lægeerklæring om, at medarbejderen har brug for 
behandlingen. Dog gælder den skriftlige erklæring ikke ved rygeafvænning. 
 
Ejere 

Som ansatte medregnes også ejere i ApS og A/S’er, samt medarbejdende ægtefæller med 
lønaftale, hvorimod ejere i enkeltmandsfirmaer/personligt ejede virksomheder og medarbejdende 
ægtefæller med overført indkomst ikke er omfattet af ovennævnte regler, men må betragte 
udgifterne til sundhedsforsikring som private – dog også her med fradragsmulighed for 
behandling/forsikring ved misbrugsudgifter m.m. 
 
Vær opmærksom på din virksomheds behov og få en snak med dit 
forsikringsselskab om, hvad der passer til dig/jer. 
 
Vibeke Broman – email: v.broman@outlook.dk  
 
Pdf-fil lagt på lukket Klubmodul: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/vk-forsikring--sundhed  
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Dansk Standard – Nyheder om byggeri og anlæg 

Design for afmontering og tilpasning – de søger gode eksempler. 
De efterlyser gode eksempler på, hvordan du designer eller bygger, med henblik på at det senere 
skal kunne skilles ad eller tilpasses, Har du lyst til at læse mere, så se her: 
Læs her: https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGsmhSFpphrkgGptmrmNrSptDvX   
 
 
MitID Erhverv 
MitID Erhverv er den offentlige digitale erhvervsløsning til virksomheder, foreninger og 
myndigheder i Danmark. 
 
Bruger din virksomhed eller forenings NemID medarbejdersignatur, så skal der skiftes til  
MitID Erhverv, så I stadig kan læse Digital Post, benytte andre offentlige selvbetjeningsløsninger 
m.m. NemID medarbejdersignatur lukker den 30. juni 2023. 
Læs mere på:  https://www.mitid-erhverv.dk / 
 
 
Event kalender 
Evt. nye medlemmer er også altid velkomne også på tværs af de andre lokale netværk. 
Husk at invitere gæster med til de forskellige events – både lokalt og på landsplan. 
Der lægges løbende datoer for events ind, så du kan opdatere din egen kalender. 
Klik her for at se alle events og invitationer:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/EventOverviewList.aspx  
 
Kommende events 
Østjylland – Tirsdag den 6. juni kl.16.50  
Besøg Aarhus Airport A/S og hør Lotta Sandsgaard fortælle om lufthavnens historier og hvor 
lufthavnen er på vej hen mm. (Frist d. 24.05.) 
 
Syddanmark - Onsdag den 7. juni kl. 18.30 – ca. kl. 21.00 
Besøg Haugård Retro og Design. Marianne Alsgaard Pachai fortæller om start og udvikling. 
 
Online Fyraftensmøde via Teams - Lands event den 19. juni kl. 17.00 til ca. kl. 18.00 
Emne: ”Advisory board” hvad er det? 

• Hvad kan gøre, hvis jeg gerne vil indgå i et advisory board i en virksomhed? 
• Hvordan kan jeg bruge et advisory board i min virksomhed/forretning? 

Anne Mette Bergelius vil holde et kort oplæg, og derefter er der erfaringsudveksling og 
spørgsmål.  
 
– Også til Årsmødet den 14. september 2023, hvor vi mødes på Odin Havnepark. 
 
Landsjubilæum lørdag den 11. til 12. november 2023  
Stedet bliver det gamle hyggelige Hotel Kryb I Ly,  
der ligger mellem Kolding og Fredericia.  

Se mere: https://www.krybily.dk/  
 
 
 
I 1963 hed foreningen Dansk Håndværks Kvinder (DHK) og var en  
selvstændig forening. 
”Vi” er fulgt med tiden og er i dag et Netværk i SMVdanmark og  
Netværks navnet er stadig VIRKSOMME kvinder. 
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Medalje til de dygtigste nyuddannede svende i Østjylland for 34. gang 
Den 11. maj var Århus Rådhus endnu engang rammen om et festligt arrangement, hvor de 
dygtigste lærlinge fra 2022 blev fejret og fik overrakt sølv- og bronzemedaljer.  
Jeg har været med en del år, og alligevel føler jeg hvert år en stor glæde over at se de faglige 
dygtige unge mennesker blive påskønnet for deres flid og engagement i deres fag.  
Det er Dansk Industri Østjylland og Aarhus Håndværkerforening, der 
står for arrangementet og Århus Rådhus, der er vært. 
Medaljeoverrækkelsen foregår i den flotte byrådssal og senere er der 
reception og diplom overrækkelse til mestrene i Rådhussalen.  
På dagen udpeges også årets lærling, og i 2023 blev det murer Cecilie 
Svoger Pedersen, der blev valgt med baggrund i den indstilling hendes 
mester har skrevet. Cecilie er i den grad en god rollemodel for at 
kvinder kan begå sig i de mere mands typiske håndværksfag.  

Det sidste der sker i byrådssalen er, at sløret løftes for hvem medaljeudvalget 
har valgt til at være årets æreshåndværker. I år blev det ingen ringere end 
Peter AG, der igennem mange år har bevidst sit høje faglige håndværk 
indenfor musikken, hvor han har spillet og sunget i Gnags men også solo, har 
kompone- ret og skrevet sange til andre kunstnere, skrevet bøger og holder 
foredrag. En fantastisk mand på 70 år, som stadig stortrives med at udføre sit 
håndværk – og som stadig har noget at tilføre os andre. 
Underholdning ved Akademisk Kor fra Århus. 
Tak til Dansk Industri Østjylland og Aarhus Håndværkerforening for, at vi får 

sat håndværks-fagene i centrum ved at fejre de dygtigste unge håndværkere for 34. gang i 
Østjylland.  
Se mere fra dagen: https://medaljefonden.dk/  
 
Landsleder Anette Berg Lausen  
 
Medaljeuddeling på Københavns Rådhus  
Den 9. maj var Medaljeoverrækkelse for Håndværkerforeningen København på Københavns 
Rådhus. Københavns Drengekor indledte med at synge, derefter fik de unge overrakt medaljer og 
hilste på Dronning Margrethe.  
De nye håndværkeres svendestykke er indstillet af deres mestre, der 
er medlem af HFK og skuemestrene for hvert fag har bedømt deres 
svendestykke til medalje.  
Der blev uddelt henholdsvis sølv- eller bronzemedaljer til 79 dygtige 
ny-udlærte håndværkere indenfor 20 håndværksfag og nogle modtog 
også legater.  
Som afslutning blev årets æreshåndværker udnævnt, det var Bente 
Klarlund Pedersen, der har brugt sin uddannelse som læge til også at 
være fortaler for sundhed og motion samt immunforskning.  

Håndværkerforeningens bestyrelse, laugsformænd og æreshåndværkerne 
deltog til Medaljefest i Moltkes Palæ. Efter middagen havde konditorlauget 
kreeret 3 - forholdsvise sunde kager med frugtfyld – der var pyntet med de 
temaer som Bente Klarlund er kendt for.  
VIRKSOMME kvinder var repræsenteret hele dagen af tidligere lokalkasserer 
Susan Meincke og nuværende lokalkasserer Birgit Hansen som ledsager til 
undertegnede. Det var første gang jeg var med og stolt af at skulle bære den 
flotte formandskæde for København og Omegn.  
Det var en festlig og højtidelig dag - og en stor oplevelse.  
Se glimt fra Rådhuset: https://hfk.dk/medaljeuddeling/   

 
IT og WEB ansvarlig Susan Baerens  
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Årsmøde - Lokalt - Kort orientering 
Sjælland  
Årsmøde den 9. maj 2023. 
Dorthe Hansen – Netværksleder bød velkommen til det veloplagte mindre selskab, Anette Sunke 
blev valgt til dirigent og Majbritt Essendrop blev valgt til referent. Der skulle stemmes om, 
seniorernes ret til at stemme i det lokale netværk – og det blev enstemmigt vedtaget.  
 
Orientering om det forløbne år ved Dorthe Hansen. Netværket havde afviklet forskelle events. 
Sidste år blev Årsmødet afholdt på Brasserie Mosten i Tølløse. Et vellykket besøg på Egholm Slot 
med rundvisning på både slottet og deres krigsmuseum. En aften med portvinssmagning og tapas 
afholdt hos Lene - en hyggelig og interessant aften. 

 
I november blev 50 år fejret med et dejligt 
weekendophold på Hotel Comwell Sorø. Opholdet 
startede med en tur om søen, derefter kaffe, 
vinsmagning og herefter aften-middag med taler og 
gode samtaler om Netværkets virke igennem 50 år. Det 
blev en minderig weekend. 
 

Der blev talt om foreløbig et par kommende events, og der arbejdes på et dags sommermøde 
med partner med besøg i Røsnæs og evt. en vingård i området med afslutning hos Bente 
Stavnskær. Julemøde midt november i Slagelse, da det ligger centralt for alle. 
 
Valgt til styregruppen blev Bente Stavnskær, Anette Sunke, Ida Andersen og Majbritt Essendrop. 
Næste Årsmøde blev fastsat mandag den 6. maj 2024 hos Anette Sunke. 
Netværksleder Dorthe Hansen takkede for fremmødet og et godt Årsmøde. 
 
 
NYT – Tilbud til Dronninglund Hotel 
Medlem Janne Lindgaard har forhandlet et tilbud til VIRKSOMME kvinder om et ophold på Hotel 
Dronninglund for kun 438 kr. pr person i dobbeltværelse inkl. 3 retters menu og morgenmad. 
Tilbuddet gælder helt til 30. april 2024 og der skal bookes direkte til hotellet.  
Læs mere på Klubmodul: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=351  
 
 
VELKOMMEN til nyt medlem 
Aktivt medlem i Lokal Netværk Syddanmark 
Firma Østerskovhus v/ Fotograf Nadia Schmidt Larsen 

Østerskovvej 50, 6100 Haderselv  

CVR nr. 37443514  

Mobil 263368520 - Mail info@oesterskovhus.dk – www.oesterskovhus.dk  

 
 
Maj hilsen fra  
Birgitte Viereck  
Vk-Nyhedsbrev-redaktør  
 
 
Har du noget, de andre medlemmer kan få glæde af? 
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet. Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com  
 
Drejer det sig om Klubmodul, Facebook, LinkedIn og Instagram?  
Susan Baerens på: susanbaerens@gmail.com  


